
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture
et de la Souveraineté alimentaire

Arrêté du 31 janvier 2024
portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

NOR : AGRU2403022A

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire,.

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents

qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019;

Arrête :

Article 1er

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade d'Officier
Monsieur Philippe BATTON

Chef cuisinier
105-001 TOKYO JAPON

Chevalier 08/06/1998

Monsieur Sébastien MARTIN

Chef cuisinier

106-8514 TOKYO JAPON

: Chevalier 31/01/2012

Monsieur Philippe MOUCHEL
_ Chef cuisinier |

3000 MELBOURNE AUSTRALIE

Chevalier 18/07/2011

Au grade de Chevalier
Monsieur Yannick ANTON

Chefcuisinier
QC J9A 3T1 GATINEAU CANADA

Monsieur Renaud AUGIER

Chef cuisinier

102-8578 TOKYO JAPON



Monsieur Yvan CAHOUR
Professeur de pâtisserie

SE25 6SH LONDRES ROYAUME-UNI

Monsieur Ludovic CARPUAT

Chef cuisinier de l'ambassade de France

MOSCOU RUSSIE

Monsieur Olivier CHAIGNON

Chefcuisinier

162-0842 TOKYO JAPON

Madame Graziella CHAUDET

Directrice générale de Cooperl Thaïlande
10110 BANGKOK THAILANDE

Monsieur Hugues COSSARD
Directeur d'une entreprise agroalimentaire
MD 20904 SILVER SPRING ETATS-UNIS

Monsieur Cyrille FAIVRE
Chefcuisinier

66123 SAARBRÜCKEN ALLEMAGNE

Madame Vérane FREDIANI
Productrice de film sur la gastronomie

N1 7GU LONDRES ROYAUME-UNI

MadameFrancoise GILLEY .
Fondatrice et gérante d'un magasin de produits français
4 DUBLIN IRLANDE

Monsieur Christophe GREGOIRE
Chef cuisinier

NSW 2621 BUNGENDORE AUSTRALIE

Monsieur Christophe SIRE

Général manager de Savencia fromage

KT 10 8JE ESHER ROYAUME-UNI



Madame Nabila TATA-BOUCHEIKH
Attachée sectorielle agricole à l'ambassade

16055 ALGER ALGERIE

Monsieur Marc TOUTAIN

Chef cuisinier

HONG KONG CHINE

Monsieur Nicolas VAHE

Créateur d'une société de distribution de produits agroalimentaires français
2300 COPENHAGUE DANEMARK

Monsieur Jean-Philippe ZAHM
Directeur d'entreprise agroalimentaire

240-0113 KANAGAWAKEN JAPON

. Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2024

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire

Maré FESNEAU


